BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH CHẤP HÀNH VIÊN TRUNG CẤP, NGẠCH THẨM TRA VIÊN CHÍNH NĂM 2014

Số: 1214/TB-HĐTNN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2015

THÔNG BÁO
Thời gian, địa điểm và các nội dung liên quan của kỳ thi nâng ngạch

Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014

Kính gửi:

      - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;

        -  Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.
Thực hiện Kế hoạch tổ chức kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014, Hội đồng thi nâng ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014 (sau đây gọi là Hội đồng thi) thông báo các nội dung liên quan việc tổ chức kỳ thi như sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN

1. Về thời gian làm thủ tục, ôn tập, tổ chức kỳ thi

- Thí sinh đến đăng ký làm thủ tục từ 08 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, Thứ sáu ngày 08/5/2015 (nộp tiền lệ phí dự thi, nhận phòng nghỉ,...);

- Hướng dẫn ôn tập trong 02 ngày 09 và 10/5/2015 (thứ Bảy, Chủ nhật);

- Khai mạc kỳ thi: 8 giờ 30 ngày 13/5/2015, thứ Tư (công bố quyết định thành lập Hội đồng thi; công bố quyết định thành lập Ban coi thi, Ban giám sát kỳ thi; phổ biến kế hoạch thi, quy chế thi, nội quy thi, nhận số báo danh, phòng thi…);

- Tổ chức thi trong 02 ngày 14 và 15/5/2015 (thứ Năm, thứ Sáu):
+ Sáng ngày 14/5/2015 thi môn kiến thức chung;

+ Chiều ngày 14/5/2015 thi môn chuyên môn, nghiệp vụ;

+ Sáng ngày 15/5/2015 thi môn ngoại ngữ;

  + Chiều ngày 15/5/2015 thi môn tin học văn phòng.
2. Địa điểm tập trung làm thủ tục, ôn thi và tổ chức thi

Học viện Tư pháp, phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội (điện thoại: 04.37566129 - 04.62873428).
3. Về danh sách thí sinh dự thi
Hội đồng thi lập danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014 gửi Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự những đơn vị có công chức dự thi, đồng thời đã đăng trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp, Trang thông tin điện tử của Tổng cục Thi hành án dân sự.

4. Về chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ công chức về dự thi
Tổng cục Thi hành án dân sự đã trao đổi, thống nhất với Học viện Tư pháp bố trí phòng nghỉ cho các thí sinh về dự thi gồm khu nhà ký túc xá, có nhà ăn phục vụ ăn, uống. Thí sinh nào có nhu cầu đăng ký phòng nghỉ trong thời gian thi, đề nghị liên hệ:

- Phụ trách bộ phận quản trị của Học viện Tư pháp: ông Nguyễn Ngọc Dũng, điện thoại: 0913022376.
- Phụ trách bộ phận quản trị của Vụ Tổ chức cán bộ Tổng cục Thi hành án dân sự: bà Phạm Thúy Hòa, điện thoại: 0987249779.
5. Lệ phí dự thi
Lệ phí dự thi là 600.000 đồng/thí sinh (đề nghị các Cục Thi hành án dân sự cử 01 thí sinh làm trưởng đoàn để nộp lệ phí cho tất cả thí sinh dự thi trong địa bàn).

II. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN
1. Căn cứ danh sách công chức có đủ điều kiện tham gia kỳ thi theo thông báo của Hội đồng thi, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự ra quyết định cử công chức thuộc quyền quản lý tham gia kỳ  thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014.

2. Giao Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thông báo đến công chức được cử dự thi thuộc quyền quản lý về các nội dung liên quan đến kỳ thi: Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ thi và các nội dung liên quan tại Thông báo này để thực hiện.

3. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự có thí sinh tham gia dự thi tạo điều kiện cho các thí sinh tham gia kỳ thi đạt kết quả tốt nhất.
4. Các công chức tham dự kỳ thi được thanh toán tiền lệ phí dự thi, tiền phương tiện đi về, tiền phòng nghỉ, phụ cấp lưu trú theo chế độ công tác phí.
Hội đồng thi thông báo để các đồng chí biết và thực hiện, quá trình thực hiện có vấn đề liên quan cần giải quyết đề nghị liên hệ ông Trần Phương Hồng, điện thoại: 0981909167./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Chủ tịch Hội đồng (để b/c);

- Các thành viên HĐTNN;

- Lưu: VT, TCTHADS.
	TM. HỘI ĐỒNG THI

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
Mai Lương Khôi

	BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH CHẤP HÀNH VIÊN TRUNG CẤP, NGẠCH THẨM TRA VIÊN CHÍNH NĂM 2014

Số: 1214/TB-HĐTNN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 4 năm 2015

THÔNG BÁO
Thời gian, địa điểm và các nội dung liên quan của kỳ thi nâng ngạch

Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014

Kính gửi:
      - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;
        -  Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.
Thực hiện Kế hoạch tổ chức kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014, Hội đồng thi nâng ngạch Chấp hành viên trung cấp, ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014 (sau đây gọi là Hội đồng thi) thông báo các nội dung liên quan việc tổ chức kỳ thi như sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN

1. Về thời gian làm thủ tục, ôn tập, tổ chức kỳ thi
- Thí sinh đến đăng ký làm thủ tục từ 08 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút, Thứ sáu ngày 08/5/2015 (nộp tiền lệ phí dự thi, nhận phòng nghỉ,...);

- Hướng dẫn ôn tập trong 02 ngày 09 và 10/5/2015 (thứ Bảy, Chủ nhật);

- Khai mạc kỳ thi: 8 giờ 30 ngày 13/5/2015, thứ Tư (công bố quyết định thành lập Hội đồng thi; công bố quyết định thành lập Ban coi thi, Ban giám sát kỳ thi; phổ biến kế hoạch thi, quy chế thi, nội quy thi, nhận số báo danh, phòng thi…);

- Tổ chức thi trong 02 ngày 14 và 15/5/2015 (thứ Năm, thứ Sáu):
+ Sáng ngày 14/5/2015 thi môn kiến thức chung;

+ Chiều ngày 14/5/2015 thi môn chuyên môn, nghiệp vụ;

+ Sáng ngày 15/5/2015 thi môn ngoại ngữ;

  + Chiều ngày 15/5/2015 thi môn tin học văn phòng.
2. Địa điểm tập trung làm thủ tục, ôn thi và tổ chức thi
Học viện Tư pháp, phố Trần Vỹ, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội (điện thoại: 04.37566129 - 04.62873428).
3. Về danh sách thí sinh dự thi
Hội đồng thi lập danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014 gửi Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự những đơn vị có công chức dự thi, đồng thời đã đăng trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp, Trang thông tin điện tử của Tổng cục Thi hành án dân sự.
4. Về chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ công chức về dự thi
Tổng cục Thi hành án dân sự đã trao đổi, thống nhất với Học viện Tư pháp bố trí phòng nghỉ cho các thí sinh về dự thi gồm khu nhà ký túc xá, có nhà ăn phục vụ ăn, uống. Thí sinh nào có nhu cầu đăng ký phòng nghỉ trong thời gian thi, đề nghị liên hệ:
- Phụ trách bộ phận quản trị của Học viện Tư pháp: ông Nguyễn Ngọc Dũng, điện thoại: 0913022376.
- Phụ trách bộ phận quản trị của Vụ Tổ chức cán bộ Tổng cục Thi hành án dân sự: bà Phạm Thúy Hòa, điện thoại: 0987249779.
5. Lệ phí dự thi
Lệ phí dự thi là 600.000 đồng/thí sinh (đề nghị các Cục Thi hành án dân sự cử 01 thí sinh làm trưởng đoàn để nộp lệ phí cho tất cả thí sinh dự thi trong địa bàn).
II. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN
1. Căn cứ danh sách công chức có đủ điều kiện tham gia kỳ thi theo thông báo của Hội đồng thi, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự ra quyết định cử công chức thuộc quyền quản lý tham gia kỳ  thi nâng ngạch từ ngạch Chấp hành viên sơ cấp lên ngạch Chấp hành viên trung cấp và từ ngạch Thẩm tra viên lên ngạch Thẩm tra viên chính năm 2014.

2. Giao Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thông báo đến công chức được cử dự thi thuộc quyền quản lý về các nội dung liên quan đến kỳ thi: Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ thi và các nội dung liên quan tại Thông báo này để thực hiện.

3. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự có thí sinh tham gia dự thi tạo điều kiện cho các thí sinh tham gia kỳ thi đạt kết quả tốt nhất.
4. Các công chức tham dự kỳ thi được thanh toán tiền lệ phí dự thi, tiền phương tiện đi về, tiền phòng nghỉ, phụ cấp lưu trú theo chế độ công tác phí.
Hội đồng thi thông báo để các đồng chí biết và thực hiện, quá trình thực hiện có vấn đề liên quan cần giải quyết đề nghị liên hệ ông Trần Phương Hồng, điện thoại: 0981909167./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Chủ tịch Hội đồng (để b/c);

- Các thành viên HĐTNN;

- Lưu: VT, TCTHADS.
	TM. HỘI ĐỒNG THI

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
Mai Lương Khôi

PAGE